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Addendum No. 2 
2007-2008 Curb Valve Retrofit Project  

Contract No. 0708-153 
PWP #WA-2008-85 

 
The following information is by reference incorporated into the bid document for the above referenced project.  
The bid dates and times remain the same. 
 

Questions received and clarifications to the bid documents: 
 

Question:  If the service line coming from the street is galvanized and cannot be pinched in front of the curb 
valve, will TMWA isolate the main so the contractor does not have to cut/excavate into the street to 
terminate/replace the service?  If the contractor has to cut/excavate into the street to chase a broken line or to 
shut off a service, will TMWA pay extra for that particular situation?  Basically, I am wanting to know if the 
project scope of work excludes work in the street for any reason. 

 
Answer:  If the line from the main is galvanized a case by case decision will be made whether to replace at 
that time or to skip it and our crews can replace at a later date.  If the contractor is irresponsible and is 
purposely digging into our service line and we have to call a crew to isolate the main we will be billing the 
contractor for not hand digging around a known service.  The scope of work does not exclude street work; 
however most street work will be extra work that will be billed t and m. 

 
Question:  Detail of meter box that shows meter and depths.  Is it 12” x 17”? Are the larger boxes a different 
meter box size?Is it just one box or does it have an extension on it? 
 
Answer:  The larger meters take a B-30 box (17-1/4” x 30”) and extention and the smaller meters take a B-
16 box (12” x 17”) and extention.  We will provide these materials for all facilities. 

 

End of Addendum No. 2 


